Diário Oficial Eletrônico  n. 10.770 4 de março de 2022 Página 287

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora (UEx.) do(a) ESCOLA ESTADUAL PROF. LUIZ ALBERTO ABRAHAM, por meio de seu(sua)
Presidente, ao final assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, reali-
zará o processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE da ESCOLA ESTADUAL PROF. LUIZ ALBERTO ABRAHAM.
PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2022
PROCESSO N. 29/011292/2022
ABERTURA DA SESSÃO: às 8 horas, do dia 17 de março de 2022.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: Avenida Padre Anchieta N. 500, Jardim São Francisco, CEP 79.780-000,
BATAGUASSU/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. do(a) ESCOLA
ESTADUAL PROF. LUIZ ALBERTO ABRAHAM, sita à Avenida Padre Anchieta N. 500, Jardim São Francisco, CEP
79.780-000, neste município.
BATAGUASSU/MS, 3 de março de 2022.

LUZINETE DOS SANTOS SOUZA
Presidente da UEx. do(a) ESCOLA ESTADUAL PROF. LUIZ ALBERTO ABRAHAM

CPF N. 480.813.291-53

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

DESPACHO DO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO:
Ratifico a dispensa de licitação, conforme parecer jurídico, constante no processo abaixo relacionado, nos termos
do inciso IV do Art. 24 da Lei (Federal) nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de alimentação para custodiados da
Delegacia de Polícia Civil de Ribas do Rio Pardo /MS.

PROCESSO Nº FAVORECIDO
31/002.685/2022 MS SHOWS PRODUÇÕES - PRODUÇÕES DE SHOWS, MÚSICA E EVENTOS LTDA

Campo Grande-MS, 03 de Março de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

DESPACHO DO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO:
Ratifico a dispensa de licitação, conforme parecer jurídico, constante no processo abaixo relacionado, nos termos
do inciso IV do Art. 24 da Lei (Federal) nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de alimentação para custodiados da
Delegacia de Polícia Civil de Iguatemi /MS.

PROCESSO Nº FAVORECIDO
31/002.698/2022 C. L. DA SILVA - ME

Campo Grande-MS, 03 de Março de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS